Nos igitur supplicatione huiusmodi tanquam rationi consona suscepta benigne, ne
con vestrum trepidet super hiis nec alias efficiatur inpatiens promittimus vobis eidem
magistro in nostra bona fide regia, ac sponte iuramus per Dominum Deum et eius Sancta
Quatuor Evangelia, corporaliter manibus nostris tacta, quod vos eundem magistrum, in
possessione seu iure magistratus predicti ac reddituum et honorum suorum quorumlibet,
nequaquam turbabimus, nec turbari per quospiam permittemus, nec quiquam etiam faci-
emus, consentiemus vel permittemus ullatenus in derogationem seu preiudicium iuris
vestri. Imo prosequemur inde vos consiliis, auxiliis et favoribus oportunis taliter ut
nullum super predictis decetero impedimentum per quemquam seu obstaculum fiat
vobis. Repulsumque etiam dabimus sicuti et iam dedimus, et nunc damus utique cum

presenti, Raymundo de Villanova iamdicto super prosecutione ac continuatione per nos, |

ut premittitur, in sui favorem inceptorum et obtentu etiam eorumdem. Et alias etiam
faciemus, et cum effectu facere promittimus, eundem Raymundum desistere totaliter ab
eisdem, ad ulteriora minime processurum, nec etiam audiemus eundem in iudicio vel
extra iudicium. Imo eidem et parti sue denegabimus audientiam penitus super istis. Man-
dantes serie cum eadem universis et singulis officialibus et subditis nostris, presentibus
et futuris, vel eorum locatenentibus, quatinus provisionem nostram huiusmodi gratam et
firmam habentes, contra eam seu contenta in ea non veniant quavis causa. In cuius rei
testimonium hanc vobis fieri iussimus, nostro sigillo pendente munitam.

Data Valentie, vicesima die septembris, anno a Nativitate Domini millesimo tercen-
tesimo octuagesimo secundo, regnique nostri quadragesimo septimo. Ferd. Canc. Rex P.
Locus + sigilli cerei pendentis.

Doc. 3
1382, setembre, 21. Valéncia.

Pere IV d’Aragé fa cessio al seu conseller Ramon de Vilanova de 8.500 florins (dels
23.000 que el mestre Berenguer Marc li ha de pagar) a canvi de la seua renuncia al
maestrat de Montesa.

AHN, OO.MM., Montesa, pergamins reials, carpeta 592, perg. 449R (pergami original)

Pateat universis quod nos, Petrus, Dei gratia rex Aragone, Valencie, Maioricarum,
Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, attendentes quod
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frater Berengarius March, pridem in magistrum ordinis Sancte Marie de Montesia per
fratres et capitulum ordinis / supradicti electus, interveniente tractatu quorumdam
domesticorum et familiariorum nostrorum, etiam amicorum et proximorum predicti
magistri, dedit et concessit nobis in auxilium expensarum quas continue facere nos opor-
tet pro sustentacione et defensione regni Sardinie viginti tres / mille florenos auri de
Aragone. Sub condicione et retencione quod nos assumeremus in nos onus totius illius
questionis peticionis et demande quam vos, dilectus consiliarius et camerlengus noster
Raymundus de Villanova, habeatis et pretendebatis habere in et super magistratu / pre-
dicto, quem ad vos, et non ad dictum fratrem Berengarium, spectare et pertinere assere-
batis, diversis iuribus, titulis, racionibus atque causis que hic exprimi non oportet. Et
alias procuraremus at facieremus et caetera cum effectu quod ab ipsa questione, peticio-
ne et demanda contra ipsum magistrum facienda / decetero seu movenda desisteretis,
omino vobis propterea scilencium perpetuum imponendo. Super quaquidem questione
nos, revera quantumcunque de iure et racione sustineri posset vos dictum Raymundum
favorabiliter tractare ac etiam manutenere intendebamus, tam pro conservacione videli-
cet / iuris vestri qua respectu plurimorum gratuitorumque serviciorum per vos nobis a
longevis citra temporibus diversi mode impensorum. Attendentes etiam nos donacionem
et concessionem nobis factam per dictum magistrum de predictis viginti tribus mille
florenis acceptasse gratanter et ei / locum dedisse sub condicione et retencione superius
expressatis.